GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DO ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE PIRACICABA
Rua Dr. João Sampaio, 666 – Fone: (019) 3437-3340- Piracicaba -SP.

PROJETO DE REFORÇO E RECUPERAÇÃO

EDITAL PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS

O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino - Região de Piracicaba torna público o Edital para

atribuição de aulas conforme legislação vigente para os docentes interessados em ministrar aulas

relacionadas ao Projeto de Reforço e Recuperação.

Poderão atuar no Projeto os docentes devidamente inscritos e classificados na Diretoria de Ensino

Região de Piracicaba, no ano letivo de 2022, na seguinte ordem de prioridade:

I - docente titular de cargo, que se encontre na situação de adido, sem descaracterizar essa condição,

ou a título de carga complementar de trabalho;

II - ocupante de função atividade, na composição ou complementação de sua carga horária de

trabalho;

III - docente contratado para complementação da carga horária, até o limite de 32 (trinta e duas) aulas

semanais.

IV - candidato à contratação nos termos da Lei Complementar nº 1.093, de 16-07-2009 (Banco de

Talentos e Cadastro Emergencial), com atribuição de, no mínimo, carga horária correspondente à da

Jornada Inicial de Trabalho Docente.

Os professores interessados deverão se dirigir às escolas abaixo relacionadas munidos dos

documentos pessoais e comprovante de inscrição 2022 para maiores informações.

PERÍODO

De 18 a 27/04/2022

Das 8h às 16h

ESCOLAS

EE Dr. PRUDENTE

Praça Gal. Carlos Machado Bittencourt, S/Nº – Cidade Jardim – Telefone: 3402-3566

EE Prof. EDUIR BENEDICTO SCARPARI

R. Lutero Luiz, 150 – Jd. Alvorada – Telefone: 3411-1130

EE CATHARINA CASALE PADOVANI

R. Virgilio da Silva Fagundes, 1054 – Santa Terezinha – Telefone: 3425-5648